
 

 

 

— 
By- og Fællesforvaltningen 
Miljø og Erhverv 
Nytorv 11 
6000 Kolding 
 

 
Petra Fangel Dürr 

21 15 91 15 
pedur@kolding.dk 

Naturstyrelsen 
Att. Andreas Bjerre Scheffel 
Løveroddevej 9 
6092 Sønder Stenderup 

 

02. december 2025 - Sagsnr. 14/20785 - Løbenr. 196019/25   

Afgørelse om kontrolprogram 2025-2029 for vandforsyningen 
beliggende på ejendommen Løveroddevej 9, 6092 Sønder 
Stenderup  
 
Kontrolprogrammet for adressen Løveroddevej 9 er udløbet, hvorfor vandforsyningen på adressen skal 

have nyt kontrolprogram udarbejdet efter den nyeste drikkevandsbekendtgørelse1. Der er tale om en 

udlejningsejendom (udlejet af Naturstyrelsen), hvorfra der leveres vand til kreaturvanding. Derudover 

drives på adressen en vinduespudsningsvirksomhed uden ansatte.  

 

Kontrolprogrammet er vedlagt som bilag (excel-ark) til dette brev. Du skal være opmærksom på, at der er 

flere faneblade, der bl.a. indeholder de forskellige kontrolpakker. 

 

 
Figur 1: Den eksisterende boring er vist med gul cirkel og ligger ved huset på adressen Løveroddevej 9, 6092 Sønder 

Stenderup, matrikel nr. 142a. Matriklerne er vist med lilla. En zone på 300 meter er vist med blåt og illustrerer, at ingen V1- 

eller V2-forureninger er observeret inden for 300 meter fra boringen. 

 
1 Bekendtgørelse om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg, nr. 221 af 25/02/2025 
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Side 2 

Du har ret til at udtale dig 
Kontrolprogrammet vil været i høring i 4 uger frem til d. 30.12.2025.  

 

Efter høringsperioden skal du selv sende kontrolprogrammet til det laboratorium, som du ønsker at 

benytte. 

 

Afgørelsen vil blive givet med hjemmel i vandforsyningslovens2 § 60 samt 

drikkevandsbekendtgørelsensFejl! Bogmærke er ikke defineret.  § 17, stk. 3  

 

Kontrolprogrammets formål og indhold 

• At belyse at vandet på det sted, hvor kravene skal overholdes, er sundt, rent og overholder 

kvalitetskravene 

• At belyse om foranstaltningerne til begrænsning af risiciene for menneskers sundhed i hele 

indvindingsanlægget fungerer effektivt 

 

Kontrol med drikkevand  
En ikke-almen vandforsyning, der leverer vand til kommerciel eller offentlig aktivitet – fx indvinding af vand 

til udlejningsejendomme – skal altid have et fuldt kontrolprogram i overensstemmelse med bekendtgørel-

sens bilag 4-7, jf. afsnit 3.1Fejl! Bogmærke er ikke defineret., dvs. kontrol for mikrobiologisk kvalitet, 

pesticider, uorganiske sporstoffer m.v. 

Din vandforsyning omfatter: 

 

Én husstand, der producerer mindre end 10 m3 pr. dag, og hvor vandforsyningen også benyttes til 

kommerciel eller offentlig aktivitet (kvalitetskrav bilag 1-6)1. 

 

Kontrolprogrammet er baseret på én husstand, der også har kommerciel eller offentlig aktivitet: 

• Gruppe A-parametre, 1 prøve hvert år 

• Gruppe B-parametre, 1 prøve hvert 3. år 

 

Det fremgår også af kontrolprogrammet, hvor ofte prøverne skal udtages. Det bemærkes, at prøverne skal 

udtages ved en indendørs vandhane, der ofte anvendes til drikkevand. 

 

Ud over de analyser, som fremgår af bekendtgørelsenFejl! Bogmærke er ikke defineret. og 

vejledningen3 hertil, har vi vurderet, om der er flere parametre, som skal analyseres, på baggrund af den 

viden, som vi har i dag om lokale forhold, kendskab til tidligere prøver samt mulige forureningskilder m.v.  

 

Inden for 300 meter 
Der er ikke viden om kortlagte V1- og V2-forureninger inden for 300 meter fra ejendommen, hvor 

vandindvindingen ligger. Derfor pålægges der ikke ekstra parametre.  

 

Hvis du har eller får kendskab til mulige forureningskilder inden for 300 meter fra boringen, vil 

kommunen gerne orienteres, så analyseprogrammet kan blive tilrettet.  

 

 

 

 

 
2 Vandforsyningsloven, LBK nr. 1149 af 28/10/2024 
3 Vejledning om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg – vejledning nr. 55, feb. 2022 
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Prøvetagning og analyse 

Udtagning og analyser skal foretages af et akkrediteret laboratorium, jf. § 21 i 

drikkevandsbekendtgørelsenFejl! Bogmærke er ikke defineret., og målingerne skal opfylde kvalitetskrav 

til miljømålinger jf. bekendtgørelsen4. 

 

OBS: En kopi af analyserne skal sendes til Kolding Kommune til vandforsyning@kolding.dk . Det kan evt. 

aftales med analysefirmaet, at de videresender analyseresultaterne til kommunen. 

 

Supplerende kontroller 
Hvis en prøve af vandet viser overskridelser af kvalitetskriterierne, skal der foretages en kildeopsporing. 

Kildeopsporingen skal aftales med kommunen. Når kilden til forureningen er fundet, og fejlen er blevet 

udbedret, skal der udtages en ny vandprøve, hvor der analyseres for aftalte parametre. Dette er for at 

sikre, at vandforsyningen igen overholder kvalitetskriterierne. 

 

Kontrolprogrammets varighed 
Dette kontrolprogram gælder i 5 år, med mindre:  

• Vi vurderer, at det er miljø- eller sundhedsmæssigt nødvendigt at foretage revision inden da  

• Du foreslår et nyt kontrolprogram inden da (fx pga. ændrede forhold) 

• Omfattende ændringer af gældende bekendtgørelse 

• Der sker ændringer i forhold til kommerciel aktivitet eller antal tilsluttede husstande 

Efter 5 år skal kontrolprogrammet og risikovurderingen revideres. 

 

Begrundelse for afgørelsen 
Parametrene er valgt ud fra drikkevandsbekendtgørelsensFejl! Bogmærke er ikke defineret. krav og 

vejledningens3 anbefalinger. Det fremgår af kontrolprogrammet, hvilke prøver der er et krav, og hvilke 

prøver der er vejledende. 

 

Ud fra kendskabet til de mulige forureningskilder har Kolding Kommune foretaget en risikovurdering. 

Vi vurderer, at de valgte parametre på bedste måde dokumenterer vandkvaliteten ved forbrugers taphane.  

De øvrige prøver og analyser belyser, om kvaliteten af råvandet er god, og om vandbehandlingen 

fungerer optimalt. 

 

Der er ret til aktindsigt efter reglerne i lov om aktindsigt i miljøoplysninger, forvaltningsloven5 og 

offentlighedsloven6. 

 

Klagevejledning 
Der indsættes klagevejledning, når afgørelsen er endelig 

 

Bilag: 
Kontrolprogram (3 faner i Excel) 

Klagevejledning  

 

Venlig hilsen 

 

Petra Fangel Dürr 

 
4 Bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger nr. 811 af 19/06/2024 
5 LBK nr. 433 af 22/04/2014 
6 LOV nr. 145 af 24/02/2020 

mailto:vandforsyning@kolding.dk
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Miljøsagsbehandler 

KLAGEVEJLEDNING          

  

Hvad kan man klage over? Retslige spørgsmål samt kommunens vilkår og vurderinger. 

 

Hvem kan klage? Ansøger, klageberettigede myndigheder, foreninger og organisationer samt enhver der 

har en væsentlig, individuel interesse i sagens udfald. 

 

Hvem er klageinstans? Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

 

Hvortil skal klagen sendes? Din klage skal indsendes via Klageportalen, som du finder et link til på 

forsiden af www.naevneneshus.dk.   

Klageportalen kan tilgås via www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller 

www.virk.dk ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den 

myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i 

Klageportalen.  

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet har oprettet en supportfunktion, som klager kan kontakte, hvis der opstår 

spørgsmål. Supportfunktionen kan kontaktes på e-mail klageportalen@naevneneshus.dk eller på telefon-

nr. 7240 5600.  

 

Hvad er klagefristen? Klagefristen udløber 4 uger (+ 14 dages høring) efter, at afgørelsen er meddelt, og 

det vil sige senest d. 30.12.2025. 

 

Hvad koster det at klage? Privatpersoner skal betale et gebyr på 900 kr. Dette gælder også for en 

anmodning om genoptagelse. Virksomheder og organisationer skal betale det dobbelte beløb på i alt 

1.800 kr. for behandling af eller genoptagelse af en klage. Det nævnte gebyr reguleres den 1. januar hvert 

år. 

 

Klagegebyr opkræves af Nævnenes Hus. Betaling af klagegebyr sker ved elektronisk overførsel eller ved 

giroindbetaling. Gebyr skal indbetales inden for en fastsat frist. Hvis gebyret ikke indbetales inden udløbet 

af fristen, afvises klagen. 

http://www.naevneneshus.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
mailto:klageportalen@naevneneshus.dk

